
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 FINANŠU KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

2024. gada 20. jūnijā          Nr. 6 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 20. jūnijā plkst. 9  

Sēde atklāta 2024. gada 20. jūnijā plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas vadītāja vietnieks Aivars Mačeks 

 

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi: 

komitejas vadītāja vietnieks Aivars Mačeks, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Jānis 

Dūmiņš, deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Juris Krievs, deputāts Mārtiņš Mediņš, 

deputāte Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica 

 

Sēdē nepiedalās: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis – komandējumā Briselē 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars 

Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu 

nodaļas vadītājas vietniece  Sarmīte Oļehnoviča, ekonomisti Zaiga Kārkliņa, Marija 

Abramčika, Gita Skribāne un Māris Vitrups, Administratīvā departamenta vadītāja Līga 

Kausiniece, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, Uzņēmējdarbības un 

mārketinga departamenta vadītāja Laura Ārente, sabiedrisko attiecību speciāliste Anta 

Kļaveniece, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja Kristīne Dzidruma, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, vecākā juriste Linda Mežsarga, jurists Arvīds 

Zvirbulis, Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs Mārtiņš Veinbergs, Attīstības un 

plānošanas nodaļas projektu vadītāja Līga Čakāne, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 

Gunita Vīgupa, nekustamo īpašumu speciālisti Māris Šarķis, Aija Fridrihsone un Dace 

Stubure, Bauskas novada VPVKAC vadītāja Dina Bēziņa, Bauskas novada būvvaldes vadītāja 

Dace Putna, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace Šileika, nekustamo īpašumu 

speciāliste Ligita Vasermane, Iecavas apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītāja Baiba Leitlante, pašvaldības SIA “Bauskas novada komunālserviss” valdes loceklis 

Dzintars Cāzers, pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” direktors Aigars Urtāns, izglītības 

iestādes “Īslīces pamatskola” direktore Egita Dreimane, laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists 

Uldis Varnevičs 
 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 



2 

 

un pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

2. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu 

tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

3. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA 

"Bauskas novada komunālserviss". 

4. Par Bauskas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Katoļu ielā 3, Bauskā nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Jaunsardzes centram. 

5. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības konkursa "Bauskas novada Uzņēmēju gada 

balva" nolikumā. 

6. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes "Īslīces pamatskola" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

7. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas muzejs" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu. 

8. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

9. Par projektu konkursa "Līdzdalības budžets" nepieciešamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem, kas iedzīvotāju balsojumā saņēmuši vislielāko balsu skaitu. 

10. Par finansējuma piešķiršanu konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums "Atgriezies 

Bauskas novadā!"" dalībniekam. 

11. Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu. 

12. Par vietējas nozīmes Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

kontaktpunktu izveidi. 

13. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2024. gada 28. marta lēmumā "Par Bauskas 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas ielā 9–3, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai”. 

14. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu "Birzgaļi", Birzgaļi, 

Gailīšu pagastā. 

15. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Krievgaļu lauks", Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

16. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pīrāgi"-6, Pīrāgi, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

17. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežāžu ielā 8-28, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

18. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 10-13, Garozā, 

Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

19. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rūdiņi”, Mežotnes pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

20. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Bringmaņu lauks", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

21. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecezeru lauks", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

22. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Imantas", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

23. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 6"-3, 

Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 



3 

 

24. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 17-5, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

25. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Baznīcas iela 12-9A, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

26. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 22-2, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

27. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Jaunbērzi", Rundāles pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

28. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ogas", Rundāles pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

29. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Ilgas"-1, Pilsrundāle, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

30. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Sēļi"-3, 

Pilsrundāle, Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

31. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Burtnieku iela 1-13, 

Viesturi, Viesturu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

32. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 16, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

33. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pūpoli"-7, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

34. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Priedītes"-2, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

35. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 4"-

6, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

36. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 6"-

1, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

37. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

12"-23, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

38. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

14"-9, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

39. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Saulgrieži 2"-1, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

40. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Šalkas"-3, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

41. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Dzelzceļa ēka 207. km"-1, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

42. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas ielā 1–17, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

43. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu ielā 19-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

44. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu ielā 5-15, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

45. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu aleja 4–26, 

Bārbelē, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

 

 



4 

 

1.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 

un pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

 

(A.Zvirbulis, D.Putna, G.Kalniņš, J.Krievs, A.Mačeks, M.Mediņš, G.Kalniņš, I.Pētersone, 

L.Mežsarga, J.Dūmiņš, V.Čačs) 

 

Ziņo: A.Zvirbulis, D.Putna. 

 Sagatavots lēmuma projekts par saistošajiem noteikumiem, pamatojoties uz 2023. gadā 

spēkā stājušos Pašvaldību likumu, kurš nosaka domei izvērtēt saistošos noteikumus, kas izdoti 

uz likuma “Par pašvaldībām” pamata. Izstrādāts jauns saistošo noteikumu projekts ar nelielām 

korekcijām no iepriekšējo noteikumu redakcijas, no kuras tika svītrota administratīvo sodu 

piemērošana, jo to jau nosaka citi normatīvie akti, kā arī līdz šim nav fiksēti administratīvie 

pārkāpumi; uzraugošā institūcija un reklāmas atļauju izsniedzēja ir Bauskas novada būvvalde. 

Jaunajā saistošo noteikumu redakcijā noteikti trīs termini – slietnis, norāde, baneris. Saistošie 

noteikumi nenosaka afišu izvietošanas kārtību pašvaldības teritorijā, kas bija noteikti 

iepriekšējos saistošajos noteikumos; tika saņemti ieteikumi, ka afišu izvietošanu pašvaldība 

var regulēt centralizēti, bet neuzliekot to par pienākumu. Paskaidrojuma rakstā izklāstīti mērķi 

un ietekmes izvērtējums. 

 D.Putna papildina, ka jaunajā noteikumu redakcijā iestrādāti jauni termini, kuri nav 

noteikti Reklāmas likumā un MK noteikumos. Būvvaldes kompetencē ir izskatīt visu 

dokumentāciju, sagatavot izvietošanas atļaujas, izrakstīt rēķinus un kontrolēt to apmaksu. 

Izcenojumi palikuši iepriekšējā apjomā. 3. nodaļā papildināts ar 13.8. punktu par 

nosacījumiem attiecībā uz reklāmas objektu izmantošanu un ekspluatāciju, papildināts punkts 

par viena veida saimnieciskās darbības izkārtnes veidu, ja vairākas – tad tā klasificējas kā 

reklāma, par kuru jāpiemēro nodeva, kā arī noteikumi papildināti ar 12.6. punktu par baneru 

nospriegošanu un 14.6. punktu par norāžu objektu izvietojumu. Pēc Vides un attīstības 

komitejas priekšlikuma papildināts 17.4. punkts par reklāmas karogu brīvi stāvošos mastos 

izvietošanas atļauju vecpilsētas teritorijā publisku pasākumu laikā, kā arī valsts aizsargājamās 

kultūras pieminekļa teritorijā aizliegts izvietot “gaismas reklāmas”.  

 G.Kalniņš jautā, vai reklāma nav attiecināma uz skatlogiem. D.Putna apstiprina, ka 

neattiecas. G.Kalniņš turpina par redzamu slietņu un baneru atsvaru pielietojuma aizliegumu, 

piemēram, karodziņtipa slietņiem. D.Putna paskaidro, ka trīstūrveida reklāmas objekti tiek 

zemē iestiprināti bez atsvariem, tos apseko, karogtipa slietņi tiek izvietoti uz pasākuma laiku. 

Diskutē par slietņa formulējumu.  

 J.Krievs izsakās par noteikumu punktiem: 2.3. punktā noteikts pieļaujamais viena 

veida audums, vai nepaplašināt pieļaujamo audumu veidus un vai noteikt tik stingru prasību 

audumam. D.Putna paskaidro, ka pārsvarā reklāmas tiek drukātas uz plastikāta audumiem. 

J.Krievs turpina par 12.1. punktā aizliegto reklāmu uz jaunbūvēm, vai tas ir prātīgs un 

pamatots aizliegums. A.Mačeks piekrīt J.Krieva norādītājam, ka iedzīvotāji ir jāinformē par 

potenciālo ēku būvniecību. J.Krievs turpina par 12.7. punktā norādīto - kā izvērtēs, vai tā ir 

izkārtne vai reklāma. D.Putna paskaidro, ka aizliegts izvietot izkārtni, ja tā neatbilst būves vai 

telpu grupas saimnieciskās darbības veidam. J.Krievs norāda, ka problēmas radīsies, ja ēkā 

būs vairākas telpu grupas ar veikaliem, un jautā par 13.8. punktu par izkārtņu izvietošanas 

cenu. D.Putna atbild, ka izkārtnēm maksa nav noteikta. J.Krievs izsakās par reklāmas 

karogiem brīvi stāvošos mastos. D.Putna paskaidro, ka tie aizliegti vecpilsētas teritorijā. 

J.Krievs turpina par pašvaldības policijas iesaisti noteikumu ievērošanas kontrolē. D.Putna 

atbild, ka līdz šim to kontrolē tikai būvvalde. M.Mediņš piebilst, ka policija tiek iesaistīta pēc 

nepieciešamības. A.Mačeks papildina, ka pēc būtības saistošo noteikumu izpildi kontrolē 

pašvaldības policija. D.Putna norāda, ka saistošajos noteikumos nav noteikti soda veidi.  

 G.Kalniņš norāda, ka reklāmas pārkāpums ir īslaicīgs, pašvaldības policijas atbildībā ir 

regulāra darbības zonas apsekošana, vai būvvalde ir spējīga piefiksēt banera izvietošanu 



5 

 

īslaicīgi, lai konstatētu pārkāpumu; piekrīt, ka pašvaldības policijai jānosaka kontroles 

funkcija.  

 A.Mačeks piekrīt, ka 37. punkts ir papildināms ar “un pašvaldības policija”.   

 I.Pētersone izsakās par veikalu reklāmām, kas aizsedz logus. D.Putna paskaidro, ka 

MK noteikumi ļauj aizsegt 2/3 loga, būvvalde to kontrolē, nav pieļaujama pilnīga aizsegšana. 

I.Pētersone, G.Kalniņš, A.Mačeks diskutē par pieļaujamo loga segumu. A.Mačeks norāda, ka 

aizliegta loga nosegšana no ārpuses. D.Putna papildina, ka ēkas ārpuses karnīzes un fasādes 

dekori nedrīkst būt nosegti. 

 I.Pētersone jautā, kāpēc noteikumi papildināti ar 17.3. punktu par “gaismas reklāmu” 

aizliegumu valsts aizsargājamās kultūras pieminekļa teritorijā. D.Putna paskaidro, ka punkts 

iekļauts, pamatojoties uz Kultūras mantojuma pārvaldes vadlīnijām, jo “gaismas reklāmas” 

neatbilst vecpilsētu vizuālajam izskatam un būtībai. I.Pētersone norāda, ka to var pielāgot 

vecpilsētas stilam. D.Putna piebilst, ka ir citi izgaismošanas veidi (lukturi). G.Kalniņš jautā, 

vai tas attiecināms tikai uz reklāmu, nevis izkārtni. D.Putna paskaidro, ka zem reklāmas vārda 

ir gan reklāmas, gan izkārtnes. A.Mačeks norāda, ka noteikumu 1. punktā definēts, uz ko 

attiecas.  

 J.Krievs jautā par valodas lietojumu reklāmās. D.Putna paskaidro, ka to nosaka valodu 

likums. L.Mežsarga papildina, ja ir reģistrēta preču zīme, tad pieļaujama citas valodas 

izmantošana reklāmās. J.Krievs turpina par reklāmas izvietošanas nosacījumiem, kas nosaka 

pieļaujamās proporcijas. D.Putna atbild, ka to regulē arhitekti.  

 J.Dūmiņš jautā, vai būvvalde saskaņo izgaismotās reklāmas autobusu pieturās, kas 

atrodas aizsargājamā teritorijā, un vai nebūtu jāizveido reģistrs ar vietām, kurās reklāmas ir 

atļautas. D.Putna atbild, ka atļautās vietas ir izvērtētas, bet nav panākta vienošanās par to 

pielāgošanu atļautai reklāmai, aicina Kultūras centru un citus iesaistītos speciālistus šīs vietas 

apzināt, vecpilsētas teritorijā atļauta kultūras pasākumu reklāmu izvietošana. J.Dūmiņš vērš 

uzmanību, ka pieturā nav iespējams izvietot kultūras pasākuma reklāmas, un jautā, kam pieder 

autobusu pieturas Bauskas novada teritorijā. D.Putna atbild, ka AS “Latvijas Valsts ceļi”, 

šobrīd esošās reklāmas ir vēsturiski izvietotas, kad saistošie noteikumi nebija spēkā, piekrīt, ka 

pieturās saskatāmas problēmas saistībā ar reklāmām, vecpilsētas teritorijā reklāmas ar 

būvvaldi nav saskaņotas.  

A.Mačeks informē par Hesburger reklāmu pieturā, kura saskaņota domē. J.Dūmiņš 

jautā, kurš atbildīgs par pieturas defektiem. A.Mačeks paskaidro, ka pieturas Bauskā pieder 

pašvaldībai un tā uzņēmumam ar domes lēmumu deva piekrišanu uzstādīt autobusu pieturu. 

I.Pētersone jautā, ar ko atšķiras reklāma no izkārtnes, ierosina terminos norādīt arī 

“izkārtne”. D.Putna atbild, ka reklāma sevī ietver daudz ko, bet uz reklāmu attiecināma 

darbība, kurā tiek reklamēta produkcija, izkārtne – saimnieciskās darbības nosaukums vai 

pārdodamā produkta veids. Diskusija par izkārtnes un reklāmas izpratni. A.Mačeks aicina 

izvērtēt terminoloģiju ārējos normatīvajos aktos, pievienojot noteikumos saiti uz domes sēdi, 

ja nav – iekļaut šajos saistošajos noteikumos.  

V.Čačs izsaka priekšlikumu 27. punktā iekļaut arī utilizācijas izdevumus.   

A.Mačeks izsakās par 13.8. punktu – vai uz ēkas var atļaut izvietot vairākas izkārtnes, 

kas informētu, piemēram, par dažādiem veikaliem. D.Putna atbild, ka 13.7. punktā ir norāde, 

ka visiem reklāmas devējiem jānodrošina vienota reklāmas izvietošanas koncepcija.  

J.Dūmiņš ierosina noteikt reklāmām termiņu. D.Putna atbild, ka reklāmas atļauja tiek 

izsniegta uz 5 gadiem, ir paredzēta nodeva arī īsākam reklāmas izvietošanas periodam.  

A.Mačeks ierosina izvērtēt nosacījumus gadījumiem, ja 5 gadu laikā tā netiek 

atjaunota. D.Putna atbild, ka reklāmas izvietošanas atļaujā minēta piezīme par reklāmas 

vizuālā izskata kontroli. G.Kalniņš norāda uz 21. punktā atrunāto kārtību par reklāmas 

piespiedu demontāžu.  

A.Mačeks vērš uzmanību uz kafejnīcu ēdienkaršu slietņa izvietošanu uz ielas. D.Putna 

paskaidro, ka būvvaldē slietņa izvietošana tiek saskaņota bez termiņa. A.Mačeks izsakās par 

17.3. punktu - par Bauskas apvienības pārvaldes un Bauskas Valsts ģimnāzijas gaismas 



6 

 

norādēm, kuras vairs nedrīkstēs būt izgaismotas, jo šīs ēkas atrodas vecpilsētas teritorijā. 

D.Putna piebilst, ka ēkas atrodas aizsargjoslā, ne vecpilsētā. Diskutē par teritorijas plānojumā 

noteikto aizsargājamo teritoriju, kurā vairs nebūs atļautas “gaismas reklāmas”. 

L.Mežsarga precizē, ka MK noteikumos ir paskaidrots termins “izkārtne”. A.Mačeks 

norāda, ka šajos noteikumos tas nav jāiekļauj.  

A.Mačeks rezumē D.Putnai uz domes sēdi pievienot shēmu par Bauskas vecpilsētas un 

Skaistkalnes teritorijas apmēriem. D.Putna pieņem darbam. 

I.Pētersone ierosina 5. punktā “pilsētas” vietā noteikt “pašvaldības vai novada”. 

D.Putna pieņem darbam. 

J.Krievs vērš uzmanību uz 17.1. punktu, ka “aizliegts valsts aizsargājama kultūras 

pieminekļa teritorijā izvietot komerciālas reklāmas un reklāmas objektus”, jāizvērtē, vai 

aizliegumu nav par daudz.  

L.Mežsarga citē termina “izkārtne” skaidrojumu “to drīkst izvietot tikai tur, kur tiek 

sniegts konkrētais pakalpojums un tā var saturēt informāciju par iestādes/privātās/juridiskās 

personas nosaukumu, darbības veidu, darba laiku, pārdodamo produkciju vai sniegtajiem 

pakalpojumiem un kontaktinformāciju, arī tīmekļvietas adresi”.  

A.Mačeks vērš uzmanību uz Skaistkalnes teritorijā izgaismotiem gaismas paneļiem un 

rezumē domes sēdē informēt par aizsargjoslām, aizsargājamo teritoriju, ko apliecina grafisks 

materiāls.  

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt 5. punktu, papildināt 27. punktu ar “utilizācijas”, 37. punktu 

“un pašvaldības policija”, 

 

pievienot shēmu par Bauskas vecpilsētas un Skaistkalnes teritorijas 

apmēriem, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 

saistošo noteikumu "Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un 

pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā" 

apstiprināšanu". 

 

 

2.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu 

tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

 

(E.Grigorjeva, A.Mačeks, I.Pētersone, M.Mediņš, J.Dūmiņš, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: E.Grigorjeva. 

 Sagatavots lēmuma projekts par saistošajiem noteikumiem, pamatojoties uz 2023. gadā 

spēkā stājušos Pašvaldību likumu, kurš nosaka domei izvērtēt saistošos noteikumus, kas izdoti 

uz likuma “Par pašvaldībām” pamata. Izstrādāto saistošo noteikumu redakcijā ņemta vērā 

iepriekšējo saistošo noteikumu versija, komisijai precizējot jauno noteikumu redakciju 



7 

 

attiecībā uz konkrētiem punktiem. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek veikta vai organizēta ielu tirdzniecība, realizējamo 

preču grupas, kā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība sabiedriskos 

pasākumos un novietnēs, nodevas, tirdzniecības dalībnieka un organizatora pienākumus 

kārtības nodrošināšanai, izsniegtās atļaujas darbības apturēšanas nosacījumus un tirgus statusa 

piešķiršanu. Noteikumu 4.10. punkts papildināts ar tirdzniecībā atļauto preču grupu - 

popkorns, cukurvate, saldējums; 8. punktā noteikts, ka dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā 7 

dienas pirms plānotās tirdzniecības dienas vai tās organizēšanas. Noteikumu 4. sadaļā par 

nodevu apmēriem 39.14. punktā preču grupai - popkorns, cukurvate, saldējums - nodevas 

likme noteikta 6 EUR/dienā un 15 EUR/mēnesī; 39.16. punkts papildināts ar preču grupu - 

tabakas izstrādājumi vai elektroniskās cigaretes un tajās izmantojamais šķidrums vai to 

aizstājējprodukti – nodevas likmi nosakot 10 EUR/dienā un 100 EUR/mēnesī; 40. punkts 

precizēts ar “publiskā pasākuma laiku”, 40.14. un 40.16. punkti papildināti ar preču grupām 

un to nodevas likmēm publiska pasākuma laikā. Papildus noteikumos iekļauti 40.21. punkts 

par nodevas likmi liela mēroga izklaidējoša rakstura publiskam pasākumam 50 EUR/dienā par 

katru atrakciju (atrakciju parks, cirks, karuseļi, piepūšamo atrakciju parks u.c.), 40.22. punkts 

maza mēroga izklaidējoša rakstura publiskam pasākumam 30 EUR/dienā par katru atrakciju 

(atrakcijas, spēles, loterija u.c.) un 40.23. punktā cita izklaidējoša rakstura pasākumiem 20 

EUR/dienā (piemēram, sejiņu apgleznošana, bizīšu pīšana, hennas zīmējumi, karikatūrista 

pakalpojums, radošās darbnīcas, zirgu izjādes u.tml.). Par nodevu apmēriem vienojās 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Vides un attīstības komitejas sēdēs. Papildināts 41. 

punkts, nosakot, ka pasākumam ilgstot vairāk par 3 dienām, nodeva tiek piemērota atbilstoši 

39. punktā noteiktajam. 43. punkts papildināts ar no tirdzniecības nodevas publiskās vietās un 

pasākumos atbrīvotām kategorijām – 43.5. - ja tirdzniecība notiek organizatora īpašumā, 43.6. 

- ja pašvaldības nekustamais īpašums ir iznomāts izsolē ar mērķi veikt ielu tirdzniecību vai 

sniegt sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus, 43.7. - sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzēji ielu tirdzniecības vietā ar piesaisti pastāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai, 43.9. - 

juridiskās personas, kurām piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas vai sociālā uzņēmuma 

statuss un 43.10. - izglītojamo mācību uzņēmumi. Pēc Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

tiek svītrots 43.8. punkts – personas, kuras veic tirdzniecību pašvaldības organizētajos 

pasākumos, izņemot alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību un sniedz sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu, jo šīm personām ir jāmaksā nodeva dalībai pašvaldības organizētos 

pasākumos.  

Saistošo noteikumu izpildi kontrolē pašvaldības policija. No noteikumiem svītrots punkts par 

administratīvo atbildību, jo kopš 2009. gada nav fiksēts neviens administratīvais pārkāpums.  

 A.Mačeks piebilst, vai tāpēc nav nepieciešams saistošajos noteikumos noteikt 

administratīvo atbildību.  

 I.Pētersone jautā, vai lielu pasākumu organizētāji maksā arī par parka teritoriju. 

E.Grigorjeva atbild, ka parka nomas maksu nosaka Kultūras centrs.  

 M.Mediņš izsaka priekšlikumu 40.18. punktā samazināt nodevas apmēru sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumam, jo tās apmērs ir gandrīz līdzvērtīgs sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumam, kurā tiek realizēti alkohola dzērieni, kuri pārsniedz noteiktā tilpuma procentus, 

un tabakas izstrādājumu realizācijas pakalpojumu, un aktualizē jautājumu par atlaižu 

piemērošanu elektrības pieslēgumiem pašvaldības organizētos pasākumos, jautājot, vai 

pašvaldība ēdinātājiem nodrošinās bezmaksas elektrības pieslēgumu.  

E.Grigorjeva atbild, ka to nenosaka šie saistošie noteikumi, bet katram tirgotājam ir patēriņa 

skaitītājs. M.Mediņš norāda, ka Rundālē un Bauskā savulaik bija nosacījumi elektrības 

pieslēguma bezmaksas piemērošanai 5 kWh apmērā. A.Mačeks atbild, ka šādi nosacījumi 

vairs nepastāv. J.Dūmiņš paskaidro, ka šāds nosacījums tika atrunāts tikai Bauskas TASTE 

nolikumā, jo ir liels tirgotāju apjoms, kuru nodrošināšanai jāīrē papildus elektrības ģenerators, 

bet mazākos pasākumos nav prasīta atsevišķa maksa par elektrību, jo budžetā elektrības 

patēriņa izmaksas ir ierēķinātas. M.Mediņš izsakās par lielajiem pasākumiem un mazo 



8 

 

tirgotāju iespējām tajos piedalīties, jo noteiktas augstas dalības maksas. M.Mediņš un 

J.Dūmiņš diskutē par bezmaksas piemērojamo pieslēgumu tirgotājiem. M.Mediņš uzsver, ka 

visiem tirgotājiem jābūt vienādiem noteikumiem, arī par elektrību katram ir jāmaksā.    

 G.Kalniņš jautā, kā veiks elektrības 5 kWh uzskaiti. A.Mačeks norāda, ka tas ir 

noteikts tikai Bauskas TASTE nolikumā. J.Dūmiņš papildina, ka katram tirgotājam ir 

elektrības patēriņa kontrolskaitītājs, kā arī tiek kontrolēts kopējais elektrības patēriņš.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu "Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību 

publiskās vietās Bauskas novadā" apstiprināšanu". 

 

 

3.p. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA 

"Bauskas novada komunālserviss". 

 

(E.Grigorjeva, G.Kalniņš, J.Krievs, V.Čačs, Dz.Cāzers, A.Mačeks, I.Pētersone) 

 

Ziņo: E.Grigorjeva. 

 Sagatavots lēmuma projekts par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Bauskas novada komunālserviss”, jo saskaņā ar likuma 

“Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50. panta septīto daļu pašvaldības 

pienākums ir pārvaldīt dzīvojamo māju līdz tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu 

īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, ja 

dzīvojamā mājā nav privatizēti visi privatizācijas objekti. Pienākums pārvaldīt dzīvojamo 

māju valsts dzīvojamās mājas valdītājam vai pašvaldībai ir arī tad, ja dzīvojamā mājā ir 

privatizēti visi privatizācijas objekti, bet nav sasaukta dzīvokļu īpašnieku kopsapulce. Šādi 

līgumi iepriekš jau tika noslēgti Bauskas, Iecavas un Vecumnieku novados. Līguma projektā 

noteiktas pārvaldītāja tiesības un pienākumi, finansējuma nodrošinājums un citu resursu 

piešķiršana, izpildes kontrole un atbildība, ko īstenos un nodrošinās pašvaldības 

izpilddirektors, izpildes kvalitātes izvērtējums, pārskatu un ziņojumu iesniegšanas kārtība. 

Sarakstā iekļautas 167 mājas. Pēc Vides un attīstības komitejas papildināts 7.12. punkts par 

iepriekšējo līgumu spēka zaudēšanu.  

 G.Kalniņš jautā, vai papildinājums bija jāiekļauj līgumā vai lēmuma projektā. 

E.Grigorjeva atbild, ka jāietver līgumā, jo SIA “Bauskas novada komunālserviss” ir saistību 

tiesību pārņēmēja, pašlaik šie līgumi ir spēkā esoši.  

 J.Krievs jautā, vai tiek pārņemtas dzīvojamās mājas vai arī atsevišķi dzīvokļi. 

E.Grigorjeva atbild, ka par dzīvokļu pārņemšanu būs atsevišķs pilnvarojuma līgums. J.Krievs 

turpina, ka 2.4.2. un 2.4.5. punktā precīzāk būtu norādīt “dzīvojamo māju dzīvokļu 

īpašniekiem”. E.Grigorjeva pieņem precizēšanai. J.Krievs vērš uzmanību arī uz 2.8.3. punkta 

un 7.2. punkta dublēšanos. E.Grigorjeva izskaidro, ka tiek atrunātas divas dažādas lietas.   

 V.Čačs jautā, kas slēgs pilnvarojuma līgumus par pašvaldības īres dzīvokļiem. 

E.Grigorjeva paskaidro, ka šis pilnvarojuma līgums ir par pašvaldības valdījumā esošo 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanu, par dzīvokļiem tiks gatavots atsevišķs līgums.  



9 

 

V.Čačs vērš uzmanību par parādniekiem. A.Mačeks papildina, ka vispirms kapitālsabiedrībai 

apsaimniekošanai tiks nodotas dzīvojamās mājas, par īres dzīvokļiem un to līgumu slēgšanu 

tiek diskutēts.  

 Dz.Cāzers izsakās par sagatavoto pilnvarojuma līguma finansējuma sadaļas redakciju, 

norādot, ka pašvaldībai nav tiesību ieguldīt finansējumu kopīpašumos un realizēt finanšu 

kontroli, izņemot gadījumus proporcionāli dzīvokļu skaitam, finansējot dzīvokļu īpašnieku 

atsevišķus izdevumus, vairāki citi normatīvie akti nosaka kontroles mehānismus un pārskatus; 

nav skaidrs, kādi pārskati un kad ir jāiesniedz; uzskata, ka nosacījumu ir pārāk daudz ņemot 

vērā pārvaldāmo objektu skaitu, nemazināsies arī birokrātija. Norāda uz korektu termina 

“dzīvojamo māju īpašnieki” lietojumu, kas sevī iever arī dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekus.  

 A.Mačeks uzsver par pilnvarojuma līguma nepieciešamību, lai kapitālsabiedrība varētu 

apsaimniekot pašvaldības īpašumā esošās mājas.  

 I.Pētersone informē par Tautsaimniecības komisijā runāto par konkurences neitralitātes 

pārkāpumiem, pievēršot uzmanību pašvaldību noslēgtajiem galvojuma un pilnvarojuma 

līgumiem. 

 G.Kalniņš norāda, ka līgumā atrunāts par pārvaldīšanas finanšu līdzekļiem, neminot 

pašvaldības iesaisti. Diskutē par pārvaldīšanas izmaksām.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. Deputāti balso ar roku.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Ināra Pētersone) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt 2.4.2., 2.4.5. punktus,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA 

"Bauskas novada komunālserviss"". 

 

 

4.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Katoļu ielā 3, Bauskā nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Jaunsardzes centram. 

 

(E.Paičs) 

 

Ziņo: E.Paičs. 

 Pašvaldība jau ilgstoši sadarbojas ar Jaunsardzes centru, 2018. gadā tika noslēgts 

sadarbības līgums par telpām jauniešu apmācībām. Iepriekšējais līguma termiņš par telpām 

Uzvaras ielā 3, Bauskā beidzies pagājušā gada oktobrī, bet ņemot vērā plānotos pārbūves 

darbus šajā ēkā, panākta vienošanās par telpu nodošanu Katoļu ielā 3, Bauskā. Valsts 

aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs un Jaunsardzes centrs iepazinušies gan ar 

telpu faktisko stāvokli, gan ar izdevumu apjomu par komunālajiem pakalpojumiem. Sniegts 

rakstveida akcepts līguma noslēgšanai. Sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada 

pašvaldības nedzīvojamo telpu Katoļu ielā 3, Bauskā nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Jaunsardzes centram. Telpu platība ir 70,7 m2, izmantošanas mērķis – birojs un noliktava 

mācību procesa nodrošināšanai. Līguma termiņš ir 5 gadi no līguma noslēgšanas brīža.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 



10 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības 

nedzīvojamo telpu Katoļu ielā 3, Bauskā nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Jaunsardzes centram". 

 

 

5.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības konkursa "Bauskas novada Uzņēmēju gada 

balva" nolikumā. 

 

(K.Dzidruma) 

 

Ziņo: K.Dzidruma. 

 Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības konkursa 

“Bauskas novada Uzņēmēju gada balva” nolikumā ar mērķi apzināt un godināt Bauskas novada 

uzņēmējus, kuri godprātīgi darbojoties savā nozarē, veicina labas uzņēmējdarbības prakses 

piemērus. Pašvaldība ik gadu organizē konkursu “Bauskas novada Uzņēmēju gada balva”. Lai 

padarītu ērtāku konkursa organizēšanas procesu, nepieciešams veikt izmaiņas nolikumā, 

precizējot konkursa izsludināšanas kārtību un paredzot nodrošināt pieteikumu iesniegšanu arī 

klātienē Bauskas novada VPVKAC, apvienību pārvaldēs un pagastu nodaļās. Konkursa 

pieteikumu pieņemšana notiek pēc paziņojuma publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

un tīmekļvietnē, norādot pieteikumu iesniegšanas termiņu.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības konkursa "Bauskas novada Uzņēmēju gada balva" 

nolikumā". 

 

 

6.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes "Īslīces pamatskola" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(E.Dreimane) 

 

Ziņo: E.Dreimane. 



11 

 

 Sakarā ar Latvijas Mazpulku izteikto vēlmi jūlijā rīkot nometni, izstrādāti izglītības 

iestādes aprēķini skolas telpu un laukuma nomai, kas iepriekš cenrādī netika iekļauti. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības 

iestādes "Īslīces pamatskola" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas muzejs" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu. 

 

(A.Urtāns) 

 

Ziņo: A.Urtāns. 

 Sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

muzejs” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. Tas izstrādāts, balstoties uz dažādiem 

aprēķiniem un pārskatot iepriekš 2022. gadā apstiprināto maksas pakalpojuma cenrādi. Šajā 

cenrādī veiktas izmaiņas saistībā ar dažu pakalpojumu svītrošanu zemā pieprasījuma dēļ, kā 

arī izmaiņas veiktas saistībā ar muzeja struktūrvienības “V.Plūdoņa muzejs” cenām, jo līdz 

šim piemērotās cenas vairs neatbilst šā brīža situācijai un ieguldījumiem muzeja ēkas 

restaurācijā, interjera veidošanā un ekspozīcijas paplašināšanā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas muzejs" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu". 

 

 

8.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(D.Šileika, I.Pētersone) 

 

Ziņo: D.Šileika. 



12 

 

 Sagatavots lēmuma projekts par iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. Cenrādis tika izskatīts jau maija komiteju sēdēs, bet netika 

virzīts apstiprināšanai domes sēdē – tika izteikti priekšlikumi nepiemērot atlaides veļas 

mazgāšanas un dušas pakalpojumiem Taurkalnē un Skaistkalnē. Veikti pakalpojumu pārrēķini – 

nav piemērotas iepriekš noteiktās atlaides veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumiem, pārējiem 

pakalpojumiem cenas netika mainītas. Tika ņemti vērā arī Audita un kapitālsabiedrību 

uzraudzības nodaļas ieteikumi.  

 I.Pētersone precizē par iepriekš diskutēto – nepiemērojot atlaides mērķgrupām, vai 

neveidosies situācijas, kad par pakalpojumu nevarēs samaksāt; tika lūgts izvērtēt arī darbinieku 

izmaksas, kas iekļautas cenrādī, tās samazinot un iedzīvotājiem piedāvājot draudzīgāku 

pakalpojuma cenu.  

 D.Šileika paskaidro, ka ieteikums tika izvērtēts, piemēram, dušas pakalpojuma cenā vairs 

netika ierēķinātas apkopējas atalgojuma izmaksas, tāpat kurinātāja izmaksas noteiktas pēc 

sezonalitātes principa un izmaksās iekļauta 0,1 slodze no tautas nama vadītājas atalgojuma.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.   

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

9.p. 

Par projektu konkursa "Līdzdalības budžets" nepieciešamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem, kas iedzīvotāju balsojumā saņēmuši vislielāko balsu skaitu. 

 

(M.Veinbergs) 

 

Ziņo: M.Veinbergs. 

 Sagatavots lēmuma projekts par projektu konkursa “Līdzdalības budžets” 

nepieciešamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kas iedzīvotāju balsojumā saņēmuši 

vislielāko balsu skaitu. Šogad pašvaldība ieviesa līdzdalības budžeta projektu konkursu, kura 

ietvaros iedzīvotājiem ir iespēja projekta veidā virzīt savas idejas par teritorijas labiekārtošanu 

Bauskas un Iecavas pilsētās un novada pagastos. Pieteikumus varēja iesniegt no šī gada 1. 

februāra līdz 16. martam, tika saņemts 21 pieteikums, kur 1 no tiem tika atsaukts. Komisijai 

izvērtējot pieteikumus, tie tika virzīti iedzīvotāju balsojumam no 23. maija līdz 5. jūnijam. 

Pamatojoties uz iedzīvotāju balsojumu mobilajā lietotnē, KAC un pagastu nodaļās, visvairāk 

balsu saņēmuši projekti - bērnu rotaļu un atpūtas laukuma atjaunošana Bauskā, Bērzkalnu ielā 

55, brīvdabas spēka trenažieru laukuma izveide Iecavā, Skolas ielā 19 un bērnu rotaļu 

laukumu un velosipēdu remonta stendu izveide Vecumnieku Centra parkā un Misas 

daudzdzīvokļu māju pagalmos Vecumnieku pagastā. Kopējais projektu budžets ir 160 396,68 

EUR. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 



13 

 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par projektu konkursa "Līdzdalības budžets" 

nepieciešamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kas iedzīvotāju 

balsojumā saņēmuši vislielāko balsu skaitu". 

 

 

10.p. 

Par finansējuma piešķiršanu konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums "Atgriezies 

Bauskas novadā!"" dalībniekam. 

 

(L.Čakāne, A.Mačeks, V.Čačs) 

 

Ziņo: L.Čakāne. 

 Sagatavots lēmuma projekts par finansējuma piešķiršanu konkursa “Remigrācijas atbalsta 

pasākums “Atgriezies Bauskas novadā!”” dalībniekam. Pagājušā gada decembra domes sēdē tika 

apstiprināts konkursa nolikums un janvārī tika izveidota konkursa vērtēšanas komisija. Konkurss 

tika izsludināts divas reizes, pirmajā reizē netika saņemti pieteikumi, otrajā – SIA “Bauskas 

slimnīca” pieteikums par divu jaunu darba vietu izveidi, kuros tiks nodarbināti remigranti. 

Atbilstoši konkursa vērtēšanas kārtām, secināts, ka pieteicējam jāiesniedz papildus informācija 

un dokumentācija. Atkārtoti izvērtējot projektu, pieteikums tika atbalstīts ar nosacījumu, ka 

finansējums tiks piešķirts tad, kad pretendents būs atradis remigrantus līdz šī gada 30. 

novembrim un iesniedzis informāciju par tiem komisijai. Pēc līguma noslēgšanas ar SIA 

“Bauskas slimnīca”, pašvaldība pieprasīs finansējumu ZPR 8 000 EUR apmērā, pašvaldības 

līdzfinansējums būs 4 000 EUR apmērā, šogad pašvaldības budžetā paredzot 400 EUR, 

nākamgad – 3 600 EUR. 

 A.Mačeks papildina, ka tiks veikti grozījumi de minimis nosacījumos. 

 V.Čačs jautā, vai SIA “Bauskas slimnīca” ir zināmi kandidāti. A.Mačeks atbild, ka ir 

izsludinātas vakances. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par finansējuma piešķiršanu konkursa 

"Remigrācijas atbalsta pasākums "Atgriezies Bauskas novadā!"" 

dalībniekam". 

 

 

11.p. 

Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu. 



14 

 

 

(S.Oļehnoviča, G.Kalniņš, A.Mačeks, I.Pētersone, M.Mediņš) 

 

Ziņo: S.Oļehnoviča. 

 Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem saistošajos noteikumos par pašvaldības 

2024. gada budžetu. Grozījumi veikti noteikumu piecos pielikumos – 1. un 2. pielikums sniedz 

informāciju par grozījumiem pamatbudžeta ieņēmumos un izdevumos, 3. un 4. pielikums -  par 

grozījumiem ziedojumu un dāvinājumu budžetā, 6. pielikums – par pašvaldības saistību apmēru. 

Paskaidrojuma rakstā sniegta detalizēta informācija par grozījumiem ieņēmumos un izdevumos. 

Ar šiem grozījumiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek palielināti par 3 3745 000 EUR, 

no tā būtiski lielāko daļu – 2,9 milj. EUR veido valsts budžeta transferti. Plānots palielināt arī 

pārējos nenodokļu ieņēmumus par 20 000 EUR Rundāles un Bauskas apvienību pārvaldēs, kā arī 

maksas pakalpojumu ieņēmumus par 19 000 EUR Bauskas apvienības pārvaldē, Bauskas 

Kultūras centrā, Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā, pansionātā “Atvasara”. 

Ieņēmumu palielinājums ir arī valsts budžeta daļēji finansētajām iestādēm projektu īstenošanai -

Bauskas Pils muzejam, Vecumnieku apvienības pārvaldei un Bauskas Mūzikas un mākslas 

skolai. Tiek palielināti arī atsavināšanas ieņēmumi par metāllūžņu pārdošanu Uzvaras 

pamatskolā. Kopējie ieņēmumi ir plānoti 71 069 078 EUR. 

 Budžeta izdevumus plānots palielināt par 4 174 107 EUR, ko sedz no papildus 

plānotajiem ieņēmumiem un plānotajiem aizņēmumiem 1 477 267 EUR apmērā. Iestādes 

veikušas grozījumus arī apstiprinātā budžeta ietvaros, kas atspoguļots paskaidrojuma rakstā. 

Plānotais izdevumu apmērs ir 85 202 029 EUR. 

 Saistību apmērs plānots 14,69 % apmērā. Plānotais līdzekļu atlikums perioda beigās ir 

425 050 EUR, rezerves fondam 400 000 EUR, līdzfinansējums Eiropas fondu un citu projektu 

līdzfinansēšanai ir 1 058 920 EUR. 

 Veikti grozījumi ziedojumu un dāvinājumu budžetā Bauskas Pils muzejam un Misas 

pamatskolai. Lūdz atbalstīt sagatavotos budžeta grozījumus. 

 G.Kalniņš jautā par 2. pielikumā Bauskas apvienības pārvaldei plānoto transportu 45 000 

EUR apmērā. S.Oļehnoviča atbild, ka Bauskas apvienības pārvalde savā budžetā veikusi 

savstarpējus grozījumus, novirzot šos līdzekļus transporta iegādei – jaunas automašīnas iegāde 

plānota Vecsaules un Dāviņu pagastu nodaļu vadītājiem, 2 lietotas automašīnas Vecsaules 

pagasta nodaļas un Īslīces pagasta nodaļas saimniecības pārziņiem. G.Kalniņš norāda, ka šis ir 

gadījums, kad budžetu veidojot, šis pirkums netika iekļauts prioritārajos pasākumos. 

S.Oļehnoviča papildina, ka budžeta grozījumus pamatoja automašīnu stāvokļu izvērtējums, ka 

nepieciešami papildu budžeta līdzekļi to remontam; izvērtējot budžeta līdzekļus ir pārskatītas 

komunālo pakalpojumu izmaksas (mazināti izdevumi par elektrību, kurināmā iegādi, ūdens 

patēriņu), kā arī izdevumi, kas saistīti ar vakantajām amata vietām.  

 G.Kalniņš norāda, ka mazinātas izmaksas arī teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

pozīcijā, vai Bauskas apvienības pārvalde ir apmierināta ar teritorijas apsaimniekošanu, ka to var 

optimizēt, lai iegādātos to, kas gada sākumā nemaz nebija plānots; bija noteikti citi prioritāri 

pasākumi teritorijas apsaimniekošanā Rātslaukumā, arī iepriekš bija vērojams tāds pats process. 

 A.Mačeks paskaidro, ka pašreizējo automašīnu remonts ir dārgāks, kā nopirkt jaunu; ir 

izvērtētas ietaupījumu pozīcijas, ar Bauskas apvienības pārvaldes vadītāju tika pārrunāts par 

plānotajiem automašīnu remontiem, kuru izmaksas segtu ietaupījums no pārvaldes vakantajiem 

amatiem.  

 I.Pētersone piekrīt G.Kalniņa viedoklim, ka par šo situāciju periodiski ir runāts 

vairākkārt, kā plānot pašvaldības budžetu – zūd jēga apvienību izvirzītajām prioritātēm, izsaka 

cerību, ka apvienību pārvaldes efektīvi izvērtē prioritāro pasākumu nepieciešamību; jaunas 

automašīnas iegāde nebija prioritārs pasākums, kas notiek ar tām prioritātēm, kas tika iekļautas 

sarakstā; pēc loģikas vajadzētu būt tā, ka parādoties ietaupītiem līdzekļiem, tie tiek novirzīti 

atbilstoši prioritārajā sarakstā norādītajiem pasākumiem; vai Bauskas apvienību pārvaldes 

transporta parks netiek izvērtēts un plānots; aicina pārvaldes vadītāju sniegt informāciju. 



15 

 

 M.Mediņš atbalsta iepriekš izteiktos G.Kalniņa un I.Pētersones viedokļus un uzskata, ka 

šāda prakse nav atbalstāma un to neatbalstīs; vai arī citās apvienību pārvaldēs ļauj šādā veidā 

mainīt prioritātes. Vērš uzmanību uz Bauskas pilsētas puķu dobju slikto stāvokli.  

 A.Mačeks piebilst, ka šādas ikdienišķas pamatvajadzības tiek atbalstītas budžeta ietvaros. 

 M.Mediņš ierosina jaunas automašīnas iegādi plānot uz nākamo gadu un uzskata, ka 

Finanšu komitejas sēdē būtu jāpiedalās visu apvienību pārvalžu vadītājiem.  

 A.Mačeks aicina izpilddirektoru uz domes sēdi nodrošināt skaidrojumu saistībā ar šo 

jautājumu.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Ināra Pētersone, Līga 

Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  2 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 

"Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu". 

 

 

12.p. 

Par vietējas nozīmes Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

kontaktpunktu izveidi. 

 

(D.Bērziņa, G.Kalniņš, A.Mačeks) 

 

Ziņo: D.Bērziņa. 

 Pašvaldībā saņemts VARAM aicinājums pieņemt lēmumu par dalību projektā 

“Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” un iesniegt pieteikumus VPVKAC izveidei. 

Projekta ietvaros plānots izvērst un funkcionāli stiprināt esošo VPVKAC tīklu un veicināt 

valsts pārvaldes pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. VPVKAC darbības pamatā ir vienota 

sistēmiska klientu apkalpošanas politika - viens tīkls, viena pieeja, vienveidīgs pakalpojuma 

sniegšanas standarts. Ministrija daļēji segs izmaksas, kas saistītas ar VPVKAC kontaktpunktu 

atvēršanu – vienreizēja valsts budžeta dotācija, nepārsniedzot 70 % no kopējiem KAC 

izveides izdevumiem, bet ne vairāk kā 7 200 EUR par katru jaunizveidoto KAC. Pašvaldības 

līdzfinansējums KAC izveidei ir ne mazāks par 30 % no kopējiem KAC izveides izdevumiem, 

kā arī pašvaldība sedz ne mazāk kā 50 % no KAC uzturēšanas izdevumiem. Projekta ietvaros 

plānots atvērt 5 jaunus klientu apkalpošanas centru kontaktpunktus Vecsaules un Īslīces 

pagastu nodaļās, Mežotnes pagasta, Dāviņu pagasta un Brunavas pagasta bibliotēkās, kur 

papildus lietveža un bibliotekāra darba pienākumiem tiks veiktas klientu apkalpošanas centru 

speciālistu funkcijas. Projekta apstiprināšanas gadījumā kopējās projekta izmaksas būs 35 735 

EUR, no kurām valsts dotācija 25 015 EUR apmērā, pašvaldības līdzfinansējums 10 720 EUR 

apmērā. Pielikumā pievienoti KAC pieteikumi. Pēc kontaktpuntu izveides, Bauskas novadā 

būs 10 KAC kontaktpunkti – 6 bibliotēkās un 4 pagastu nodaļās - un 4 klientu apkalpošanas 

centri Bauskā, Iecavā, Rundālē un Vecumniekos. Projekts ilgs līdz 2026. gada 31. maijam, arī 

nākamgad ir iespēja atvērt jaunus klientu apkalpošanas kontaktpunktus Bauskas novadā.  

 G.Kalniņš izsakās par apvienoto pagastu nodaļu klientu apkalpošanas centru 

kontaktpunktiem un tīklu pārklājumu citos pagastos.  



16 

 

 A.Mačeks papildina, ka kontaktpunktu izveide tika izvērtēta pēc vides pieejamības un 

iedzīvotāju skaita. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana.   

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par vietējas nozīmes Valsts un pašvaldības 

vienoto klientu apkalpošanas centru kontaktpunktu izveidi". 

 

Plkst. 11.05 no sēdes aiziet deputāte I.Pētersone. 

 

 

13.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2024. gada 28. marta lēmumā "Par Bauskas 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas ielā 9–3, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai”. 

 

(G.Vīgupa) 

 

Ziņo: G.Vīgupa. 

 Šī gada martā tika pieņemts lēmums nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli Stacijas ielā 9–3, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā. 

Dokumentu sagatavošanas gaitā, apvienības pārvalde pieņēmusi lēmumu par adrešu precizēšanu 

– dzīvokļa Nr. 3 adreses maiņu uz dzīvokli Nr. 4. Sagatavots lēmuma projekts par grozījumu 

veikšanu lēmumā, nododot atsavināšanai dzīvokli Nr. 4 Stacija ielā 9, Vecumniekos. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2024. gada 28. marta lēmumā "Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas ielā 9–3, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai"". 

 

 

14.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu "Birzgaļi", Birzgaļi, 

Gailīšu pagastā. 

 

(A.Fridrihsone) 

 



17 

 

Ziņo: A.Fridrihsone. 

 Nekustamais īpašums “Birzgaļi”, Gailīšu pagastā sastāv no zemes vienības 1,3644 ha 

platībā un ēkas uz tās – dzīvojamās mājas ar 6 dzīvokļu īpašumiem, kuri ir privatizēti un 

ierakstīti Zemesgrāmatā. Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības īpašuma tiesību dzēšanu 

uz nekustamo īpašumu “Birzgaļi”, Gailīšu pagastā. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

uz nekustamo īpašumu "Birzgaļi", Birzgaļi, Gailīšu pagastā". 

 

 Sēdes vadītājs A.Mačeks ierosina vienā balsojumā balsot par 15., 16., 17., 18., 19., 20., 

21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 

43., 44. un 45. lēmumu projektiem. 

 Komitejas locekļi piekrīt. 

 G.Kalniņš ierosina dzīvokļu īpašumiem, kas tiek nodoti atsavināšanai uz izsoli, pievienot 

fotogrāfijas un aprēķinus par remonta izdevumiem. A.Mačeks pieņem darbam, informējot 

speciālistus par nepieciešamās informācijas par izsolāmiem nekustamajiem īpašumiem 

pievienošanu.  

 Ierosinājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumiem balso: 

"PAR"  -  
7 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Krievgaļu lauks", Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Krievgaļu lauks", Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

16.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pīrāgi"-6, Pīrāgi, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 



18 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Pīrāgi"-6, Pīrāgi, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

17.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežāžu ielā 8-28, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Mežāžu ielā 8-28, Uzvarā, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

18.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 10-13, Garozā, 

Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Skolas iela 10-13, Garozā, Mežotnes pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

19.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rūdiņi”, Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Rūdiņi”, Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

20.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Bringmaņu lauks", Mežotnes 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Bringmaņu lauks", Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

21.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecezeru lauks", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Vecezeru lauks", Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

22.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Imantas", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 



19 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Imantas", Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

23.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 6"-3, 

Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 6"-3, Rītausmas, Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

24.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 17-5, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Rīgas iela 17-5, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

25.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Baznīcas iela 12-9A, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Baznīcas iela 12-9A, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

26.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 22-2, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 22-2, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

27.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Jaunbērzi", Rundāles pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Jaunbērzi", Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

28.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ogas", Rundāles pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ogas", Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 



20 

 

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Ilgas"-1, Pilsrundāle, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Ilgas"-1, Pilsrundāle, Rundāles pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Sēļi"-3, 

Pilsrundāle, Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Sēļi"-3, Pilsrundāle, Rundāles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

31.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Burtnieku iela 1-13, 

Viesturi, Viesturu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Burtnieku iela 1-13, Viesturi, Viesturu pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 16, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Ķiršu iela 16, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pūpoli"-7, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Pūpoli"-7, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Priedītes"-2, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Priedītes"-2, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 



21 

 

35.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

4"-6, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 4"-6, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

36.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

6"-1, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 6"-1, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

37.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

12"-23, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 12"-23, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

14"-9, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 14"-9, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Saulgrieži 2"-

1, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulgrieži 2"-1, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Šalkas"-3, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Šalkas"-3, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 



22 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Dzelzceļa ēka 207. km"-

1, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Dzelzceļa ēka 207. km"-1, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas ielā 1–17, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Skolas ielā 1-17, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu ielā 19-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Ceriņu ielā 19-2, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

44.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu ielā 5-15, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Cīruļu ielā 5-15, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu aleja 4–

26, Bārbelē, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Liepu aleja 4-26, Bārbelē, Bārbeles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 20. jūnijā plkst. 11.10. 

 

 

Komitejas vadītāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 

  

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


	2024. gada 20. jūnijā          Nr. 6

